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BR.0012.5.9.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 11 października 2023 r., godz. 17.00 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
gości oraz zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych Marta Kryś oraz mieszkaniec miasta.  

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny: 

a) Projekt uchwały (druk nr 1048) w sprawie programu współpracy miasta Gliwice 
z organizacjami pozarządowymi. 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
przekazała, że przygotowanie co roku takiego programu jest obowiązkiem każdej gminy, 
a celem jest efektywna współpraca z organizacjami pozarządowymi. W trakcie jego 
przygotowywania odbyły się cztery spotkania konsultacyjne. Zgłoszono 17 propozycji 
zmian, z czego 7 zostało uwzględnionych.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, skąd się wzięły cele 
szczegółowe. 

Dyrektor Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych Marta Kryś 
odpowiedziała, że celem głównym jest efektywna współpraca miasta Gliwice 
z organizacjami pozarządowymi oraz realizacja zadań publicznych. Do jego osiągnięcia 
służą cele szczegółowe, m.in.: prowadzenie i wzmacnianie dialogu z organizacjami 
pozarządowymi, ich wsparcie merytoryczne i infrastrukturalne, rozwój wolontariatu. Nie 
uległy one zmianie w stosunku do ubiegłego roku.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka przekazała, że rozmawiała z przedstawicielami 
organizacji pozarządowym na temat tego programu i na pewno go nie poprze.  

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zapytał, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1073. 

Wynik głosowania: 5 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie wniosku o rozwiązanie umowy 
dzierżawy zawartej ze Spółdzielnią Mieszkaniową przy Politechnice Śląskiej (w aktach 
sprawy BR.0012.15.10.2023). 



 2 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski zauważył, że umowa dzierżawy nadal 
obowiązuje, zgodnie ze stanowiskiem miasta nie ma podstaw do jej rozwiązania 
i zaproponował, aby wystąpić do Zastępcy Prezydenta Miasta o udostepnienie kopii umowy 
dzierżawy zawartej ze Spółdzielnią Mieszkaniową przy Politechnice Śląskiej i zająć się 
sprawą na kolejnym posiedzeniu. Warto zauważyć, że Spółdzielnia Mieszkaniowa przy 
Politechnice Śląskiej poniosła już koszty związane z przystosowaniem tego terenu do 
swoich potrzeb.  

Radna Grażyna Walter-Łukowicz przekazała, że jej zdaniem, sprawą tą powinna 
zajmować się Komisja Gospodarki Komunalnej.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski odpowiedział, że jest innego zdania, to 
Komisja Dialogu Społecznego zajmowała się sprawą od początku, trudno przerzucić tę 
sprawę do innej komisji, a problem nadal jest.  

Radna Grażyna Walter-Łukowicz przekazała, że kilka miejsc parkingowych zajmują 
pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej przy Politechnice Śląskiej, które po godzinach pracy 
udostępniane są mieszkańcom (także tej spółdzielni). Pozostali mieszkańcy tych okolic, 
w tym także ci, którzy uczestniczyli w ostatnim posiedzeniu Komisji, mają własne podwórza 
przy kamienicach i budynkach, w których mieszkają i wprowadzili na nich zakazy 
parkowania. Temat pojawił się ze względu na zbliżające się wybory.  

Radna Agnieszka Filipkowska poinformowała, że rozmawiała z mieszkańcem nowszych 
budynków znajdujących się w tej okolicy i okazuje się, że to nie tylko problem 
zamieszkujących kamienice. Problemem jest, że samochody zajmują każdą możliwą 
przestrzeń. 

Radna Grażyna Walter-Łukowicz zauważyła, że w tej okolicy brakuje miejsc 
parkingowych, jednak inicjatywa o wybudowaniu parkingu została już podjęta.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski przekazał, że od ul. Szarych Szeregów 
i ul. Młodych Patriotów do ul. Kochanowskiego jest problem z parkowaniem. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa przy Politechnice Śląskiej rozwiązała sobie problem, odgradzając tereny przy 
budynkach znajdujących się w jej zasobach. Jest też zabudowa mieszkalna przy 
ul. Pszczyńskiej, są ludzie, którzy nie mają gdzie parkować, od dzierżawy terenu spółdzielni 
mieszkaniowej miejsc parkingowych nie przybywa. A jednocześnie można zaobserwować, 
że wieczorami na terenie dzierżawionym miejsca są puste. Problem nie został rozwiązany. 

Radny Paweł Wróblewski zwrócił się z prośbą, aby powrócić do tematu, kiedy Komisja 
otrzyma kopię umowy dzierżawy.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że działanie miasta było pochopne, nie 
zostało to skonsultowane z mieszkańcami. 

Przewodniczący Komisji Łukasz Chmielewski poprosił, aby unikać retoryki, że sprawa 
jest związana z wyborami, bo nie ma z nimi nic wspólnego.  

Radna Grażyna Walter-Łukowicz dodała, że przyczyną problemu jest także fakt, że 
dzierżawiony teren znajduje się w pobliżu granicy Strefy Płatnego Parkowania, wiele osób 
chce tam parkować, bo jest to blisko centrum, a jednak poza Strefą Płatnego Parkowania.  

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że nie dotyczy to godzin wieczornych 
i nocnych, bo płatność za parkowanie obowiązuje do godz. 17.00. 

Mieszkaniec miasta przekazał, że jego zdaniem, żadne inwestycje w teren nie zostały 
poczynione, poza montażem szlabanu. Na ostatnim posiedzeniu była mowa, że umowę da 
się rozwiązać, a teraz okazuje się, że nie ma takiej możliwości. 

b) Odpowiedzi (2 szt.) Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie uwzględnienia budowy 
parkingu w Wieloletniej Prognozie Finansowej (w aktach sprawy 
BR.0012.15.10.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 
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(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 13 września 2023 r.  

(***) 

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się 15 listopada 2023 r., godz. 18.00. Tematyka 
posiedzenia: sprawy bieżące; druki sesyjne. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodniczący Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Łukasz Chmielewski 
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